sus iracundiæ facibus inflammatur. Pascasius consul tribunica potestate fretus, acri angore afficitur, eo quod Christi tiruncula, nec sermonum severitate castigata, nec lenonum fallaci lenocinio tradita, a rigido virginitatis proposito penitus inflecti valuit, quamvis testibus [*Bodl.*, restibus] constrictam ad detestabile prostibulum, et invisum lupanar scortorum trahere vel trudere niterentur. Sed sanctam, ab omni magorum machina illæsam et aruspicum superstitione incontaminatam Christi tutela protexit. Postremo furibundus consul flammivomis assandam torribus tradidit: ita ut atræ picis offulas et resinæ fomentum cum scintillante oleo rogorum incendia cumularentur. Sed hæc divinæ potestatis imbribus sopita dicto citius tabuerunt: igitur beata Lucia virgo, salvo pudoris signaculo et consummato vitæ curriculo, gloriosum martyrii triumphum meruit, dum mucrone confossa maluit purpureum sanguinem fundere quam pretiosam pudicitiam perdere. Nec tamen cruentus carnifex obeuntem virginem gratulabundus conspexit, sed catenarum nexibus constrictus et ab omni Trinacria ut barbarus prædo vel crudelis archipirata spretus est; qui cum ad urbem Romuli rigidis collaribus prægravatus duceretur, a Romano senatu capitalem sortitus sententiam, lugubre præbuit spectaculum.

XLII. Denique Justina justitiæ vernacula, ab orthodoxis non contemnenda virgo, cum Diocletianus imperii sceptris infeliciter fungeretur, quanta vel qualia apud Antiochiam pro virginitate servanda pertulerit, quis mediocri fretus ingenio expedire se posse gloriatur? ni cuncta signorum et prodigiorum gesta, quæ litterarum apicibus incerta leguntur diligenter didicerit. Quam neque proci ab integritatis arce detrudere, nec magica maleficorum necromantia ullatenus vincere valuit. Sed omnis præstigiæ scena, quam callido phantasmate falsi nebulones schematizarunt, ut fumus evanescebat, ut cera liquescens emarcuit, ut umbra fatiscens dicto citius dissolvebatur. Hanc inquam cum Cyprianus, qui per idem tempus aruspicum celeberrimus et post Zoroastrem et Simonem magorum præstantissimus fuisse memoratur, adhibitis leviathan argumentis strophosisque deceptionum muscipulis ad thalæmi copulam et maritale consortium flectere nequiret, illico per castissimam Justinæ virginitatem, qua omnes rerum contrariarum [*Bodl.*, omn. contrariarum virtutum] machinas exterminans eliminaverat, invictam Christi tropæum et ineluctabile bravium, licet paganus prudenter intellexit: ita prorsus, ut actum ecclesiastico exorcismo catechizatus et parturientis gratiæ vulva in baptisterio regeneratus, ubi bis seni vel bis terni gradus collocantur, catholicorum costibus ascisceretur, quatenus qui magorum molimina funditus everteret et medullitus anitteret, versa vice supernorum sacramenta cœlitus cognosceret et efficeretur impavidus prædicator; qui fuit pervicax fidei refragator, sicque per septenos Ecclesiæ gradus paulatim proficiens ad summum pontificatus

apicem feliciter perveniret. Justina vero non solum integritatis gloria sine tennis favorabiliter prædita permansit, verumetiam ad capessendam passionis palmam adamante durior diversis tormentorum cruciatibus macerata non cessit, quia invictæ mentis fundamenta nequaquam arenosis sablonum glareis ultro citroque nutabundis subdiderat, sed editam aulæ structuram, ut ille sapiens quem evangelicum describit oraculum, robustissimæ petræ imposuit, quæ dum crudis nervorum flagris truciter cæderetur et crebris palmarum contusionibus exalparetur, tandem in sartagine ferream sevo et pice crepitantem, ut in tanto tormento tenerrima virgo torreretur, scandere jussa est. Sed Christus clementia sua solita, qua mediocribus consulens et contritis corde ultro miserescit, flammantis foci potestatem compressit, ad [*Bodl.*, et ad] inclytam nominis sui gloriam virgineos artus ab ingruenti sartaginis exitio potenter protexit. Postremo Claudio Cæsare ultroneos Dei martyres ergastuli squalloribus cruciante et edictis crudelibus ad delubrorum cæremonias cogente sententiam decollationis accipiens, una cum Cypriano non jam necromantia fredo, sed pontificatu prædito, sacrosancto [*Bodl.*, sacrosancti] cruoris ostro purpureo.

XLIV. Quid vero beatam Eugeniam loquar perennis pudicitæ sertis coronatam et floridæ virginitatis vexillo armatam, quæ cum litteris liberalibus imbuta, omnes philosophorum syllogismos et Epicuri sectas atque Aristotelis argumenta, simulque quinquennem Stoicorum taciturnitatem perfecte juxta sophismatum disciplinas didicisset, a Philippo patre interpellata, et a proco generosis orto natalibus ad nuptias petita, ob potiorem virginitatis gloriam, ut spurca sterquilinia sprevit, ut projecta [*Bodl. om. projecta*] peripæma contempsit, ut cacabatam furvæ fuliginis atramentum exhorruit, et ad maternum sanctæ Ecclesiæ gremium spreto basternæ vehiculo, et relictis parasitorum pedisequis, geminis tantum comitata spadonibus perrexit. Ibi baptisatis sacramentum perceptura, ac cœnobialis militiæ tyrocinium, non muliebriter quæsitura, rasis cincinorum crinibus sub tonsura masculini sexus contra jura naturæ sanctorum cœtibus aggregatur, et millonum Christi catervis sine castitatis cicatrice salvo pudoris signaculo asciscitur. Quam cum omnis parentelæ pia propinquitas et familiaris clientelæ domestica sollicitudo fortuitis adeptam casibus arbitraretur, et velut Proserpinam (ut poetarum figmenta ferunt a Plutone raptam) lacrymosis singultibus lugubriter lamentaretur, statim a pithonibus et aruspibus vana falsitatis deliramenta garrientibus, qui sibi præ cæteris mortalibus frustra latentium rerum peritiam adplaudunt, stolidi consulta poposcit. Verum illis frivola scrupulum morientia confligentibus, quæ prophetica veritate veraciter carerent [*Bodl.*, caruerint], solita Salvatoris clementia municipium in monte positum et lichnum sub modio coruscantem, clam diutius delitescere non patitur, dum [*Bodl.*, de] sevo infamis calumniæ im-

proprio latentis pudicitiae praconium prepalatur. **A** Quamvis auctor integritatis virginalis munus clanculis occultare latebris deliberaret, et divinae duntaxat majestatis notitiae, cui abdita secretorum arcana produntur, cognitum fore satageret. Nam cum eidem Eugeniae falsum prostibuli stuprum et lupanaris incesti piaculum Melantia virgo nominis praesagio traducta, matronalis pudicitiae obliviscens, quam lascivae obscenitatis ludibria carnisque incentiva illecebrosus stimulis agitabat, pellaciter impingere moliretur, velut ferrato apologeticae defensionis clypeo retundens strophosae accusationis catapultas de falsitatis pharetra prolatis in ipsos a quibus diriguntur, retorsit; quod textus libelli Eugeniae uberius explanat, quemadmodum antiquitus Susannam, cum fabricatores falsitatum potius quam presbyteri populorum, quos adulterinae titillationis calcar incesti criminis creventabat, dissona sermonum procacitate fallaciter insimulare machinarentur, densis dirisque lapidum iambibus obruti crudele mortis spectaculum praebuerunt; ut merito Psalmographi sententia de utrarumque prosperis vitae successibus historialiter quadrare et congruere videatur; quamvis de Redemptore secundum anagogen vaticinata credatur: *Insurrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniquitas sibi; et quasi pro hac calumniarum contumelia, quam insoutes a fallacibus tolerant, apta vicissitudo sequatur, Psalmista ita promulgante: Credo videre bona Domini in terra viventium.*

XLV. Sed [Bodl., Sed ei] operae pretium videtur, ut gloriosum illustris Agnae exemplar caelibes integritatis aemulatores et carnalis spurcitiae contemptores minime lateat. Quinimo ejusdem virginalis propositi participibus et castae sodalitatibus consortibus innotescat, quae pro integritate servanda, omnem ornamentorum gloriam a Proco praefecti filio oblatam, quatenus oblata impetraret connubia, ut lurida fetentis cloacae volutabra contemnens hujusmodi responsa reddidisse fertur: *Discede a me, fomes peccati, nutrimentum facinoris, pabulum mortis, quia jam ab alio amatore praeventa sum, qui me annulo fidei suae subarravit, circumdedit me vernantibus atque coruscantibus gemmis [Bodl., gemmis pretiosis], induit me cyclade auro texta, cujus pater feminam nescit, cujus mater virgo est, cui angeli serviunt, cujus pulchritudinem sol et luna mirantur. Et licet hujus rei gratia ad invisum prostibuli lupanar, ubi scortorum detestanda obscenitas bacchatur [Bodl., debacchatur] et frontosa moecharum impudentia turpiter stupratur, ad infame dedecus natalium propriis exuta vestibis truderetur: tamen corusco immensi luminis splendore vallata angelicis fruitur conspectibus et peplis donatur dominicis: o quanta est furibundae libidinis ferocitas, et e diverso quanta est reconciliati pudoris pietas! Nam cum praefatus obscenitatis amator, flammis carnalibus succensus, lupanar cum sodalibus scelerum aggredederetur, ut virgini sacratissimae spurca lenocinii ludibria labris procacibus irrogaret, caelestis irae mucronis per-*

A niciter percussus occubuit, et veluti Oza arcam testamenti, ubi virga pontificalis, quae fronderat, et urna aurea caelesti munere referta simulque tabulae Decalogi litteris sulcatae, recondebantur, profanis manibus contingere non metuens, illico immaturae mortis vindictam exsolvit. Sed rursus ad potlorem Dei gloriam, et insultatores catholicae fidei, qui cogitaverunt consilium, quod non potuerunt stabilire, balbis buccarum labellis obmutescerent et porcinus paganorum strepitus contra immunem Ecclesiae castitatem saeviens spumosis dentibus acriter grunnire desisteret, eundem rediviva sospitate subnixum de inferni voragine reduxit ad lumina vitae, et mox roseo purpurei cruoris rubore perfusa, immaculatam virginitatis victimam Christo offerens martyrizavit; cujus tumba in caemeterio posita gravissimam Constantiniae virginis valetudinem, cujus mentionem infra carabimus, velut caelesti medicamine fotam incolumitati pristinae restituit.

XLVI. Necnon etiam gloriosas illustrium puellarum personas, Teclae et Eulaliae ad formam virginalis materiae congruentes, praeterire incommode duxi; quarum Tecla devota Christi virguncula, cum desponsata primo pubesceret aetate et castis pudicitiae moribus nondum lavacri baptisterio renata adolesceret, audita egregii dogmatistae doctrina de integritatis dono disserentis, nec maternis coacta blandimentis, nec Proci compulsa precibus, ad thori contubernia, et nuptialia triclinia inclinatur; quae ante theatrales spectaculicathros cruentis carnificum manibus adlata, ut pudicitiae praemio privaretur enixe nitentibus, in disrupta tamen castitatis crepundia, et pretiosam virginitatis stolam inter severos leonum rugitus et feroces ursinae rapacitatis rictus, Christo patrocinium praestante, inviolabilem conservavit. Sed et crepitantes enormium rogorum torres et semiustas pyrarum faculas caelestis clementiae fontibus restinctas incolumis ac sospes feliciter evasit. Eulalia vero duplici praedita triumpho, et gemino ornata tropaeo cursum consummata et fidem servatura caelesti inscribitur albo. Nam post rumigerulae virginitatis gloriam, qua carnalis cloacae spurcitas exhorruit, et nuptialis copulae contubernia sprevit, ad gloriosam martyrii palmam feliciter pervenit.

XLVII. Porro Scholastica ac Christina simulque Dorothea apud Caesariam oriunda in provincia Cappadociae, licet dispari saeculorum serie sequestrarentur, pari tamen integritatis tiara a Christo coronabantur. Quarum prima sub confessionis titulo, licet cruentae passionis occasio defuisset, in consortio catholicorum laudabiliter debebat, et in tam praecelsa puritatis fastigio fulminavit, ut cum unicus germanus, quem subnixis precibus unius noctis intercedendum opportune poposcerat, obtemperare pertinaciter reluctaretur, statim profusus lacrymarum fontibus serenitatem aetheris in procellarum turbines commutans et tonitrua fragore horrissono orbem tementem terrentia concitans, simulque igniferas fulminum coruscationes eliciens, mirum mundo spe-

ciaculum exhibuit; secunda autem in tantum divinæ A
 charitatis faculis accensa, etiam antequam baptismi
 rudimenta susciperet, fuisse memoratur, ut statim ab
 undecimo ætatis anno, fanaticæ [Bodl., profanaticæ]
 superstitionis contemptrix et supernorum decretorum
 cultrix exstitisse narretur; cujus pater in palatio ma-
 gistri militum officio fungens, cum eadem sobolem
 suam liberalibus sophismatum disciplinis inbueret,
 turrem eidem ininaci proceritate in edito porrectam
 et forti lituræ compage constructam eidem [Bodl.
 om. eidem] erexit. In qua cum bis senis puellis juxta
 ritum indigamentorum thymiam a diis ut adoleret
 et holocausta thurificaret, a patre culturis delubrum
 dedito inconsulte cogerebatur; sed cum se ab
 unica filia merito spretum comperisset, et deauratas
 simulacrorum effigies Jovis scilicet et Apollinis, si- B
 mulque Veneris stuprorum amatrix, minutatim in
 frustra contractas animadverteret, illico diversa tor-
 mentorum genera eandem filiam vexaturus [Bodl.,
 vexaturas], cruentus carnifex et truculentus parricida
 potius quam pius pater crudeliter machinatur. Ver-
 rum tamen mens Deo dedita, nec olidos ergastulorum
 squalores horrescit, nec scopulum collo connexum,
 et marinis gurgitibus immersum pavescit, nec sudi-
 bus crudeliter tenerrima membra cædentibus mol-
 lescit, nec venusti capitis deformatio, quamvis flava
 cæsaries raderetur et per publicum decalvata traher-
 retur, statum cordis inclinat. Nec torrida fornacis
 incendia Chaldaici regnatoris machinas æquiparantia
 obstupuit, nec venenatos aspidum rictus quas Marsi
 incantationum carminibus irritabant, pavefacta puel-
 lula pertimescit; imo hæc omnia Christo patrocinium
 præstante, salvo pudoris thesauro, feliciter superavit.
 Postremo geminis spicularum vulneribus sauciata et
 purpureo perfusa cruore pro Christo martyrizavit.
 Tertiam vero cum Sapricius orthodoxorum cruentus
 carnifex non solum ad nuptias, sed ad nefandas quo-
 que idolorum culturas et ineptas gentiliū cæremo-
 nias cogere nequiret, confestim furibundus catasta-
 rum crudelitatem exercuit, lividas palmarum vibices
 exhibuit, torrentes lampadarum flammam applicavit.
 Duabus quoque feminis, quæ nuper a fide naufragave-
 rant, et a Christi consortio apostataverant, eam-
 dem tradidit depravandam, sed versa vice earumdem
 probrosas apostatarum cicatrices poenitudinis medi-
 camento ita salubriter curavit, ut statim ordine præ-
 postero doctricem propriam ad martyrii palmam
 præcederent. Verum cum egrederetur crudele præ-
 torium, Theophilo cum cachinnanti cavillatione
 flagitanti, ut de paradiso sponsi cælestis, ad quem se
 properare fatebatur, grata fructuum munuscula miteret,
 quod cum calumniæ gannitura prolatum, in
 veritate completum est. Nam pridie quam pateretur,
 et cruentis mucronibus truncanda subderetur, tria
 mala cum purpureis totidem rosis ad eundem Theo-
 philum destinasse describitur, qui, hujus rei gratia
 propriæ occasionem salutis adeptus, rubicundis mar-
 tyrii sertis coronabatur.

XLVIII. Constantina integerrimæ virtutis virgo,

Constantini filia imperatoris, qui per idem tempus
 tripartiti mundi monarchiam prosperis successibus
 gubernasse dignoscitur, nonne cunctas propemodum
 Romanorum prætorum filias, omnemque pene gene-
 rosam femini sexu sobolem ac pulcherrimam pu-
 bertatis indolem, famosæ virginitatis rumore com-
 perto, ad culturam Christianæ religionis et coruam
 castitatis colloquio incitavit, sermone suasit, exem-
 plo instigavit? Ita duntaxat, ut unamquamque, spreto
 nuptiali thalamo et maritali luxu commercio, cœ-
 lestis sponsi amplexus enixius satagere, et inter vir-
 gines sapientes cum limpidis lampadibus properare
 ducta crebro suspiria faterentur, quod plenius de
 conversatione illius scripta dogmatibus opuscula
 produnt, cujus rei Attica et Artemia illibata virgini-
 tatis, pudicitia florentis, satis evidens documentum
 declarant. Quarum genitor Gallicanus, dum Constan-
 tinus Constantii filius in Britannia, ex pellice Hele a
 genitus, sceptris imperii potiretur: nullus in Romana
 monarchia præstantior exstitit, et quem solum præ
 omnibus tribunicia potestatis personis et procerum
 magistratibus dignissimum ratus est cui Constan-
 tinam regali prosapia genitam propter secundos bel-
 lorum eventus et prosperos triumphorum successus
 nuptiali dote subarraret, et ad copulæ contubernium,
 si rerum ratio pateretur, desponsaret, eruta radici-
 tus paganorum cultura ad fidem catholicam conver-
 sus est, qui solus ea tempestate Scythicæ gentis im-
 petum, quæ cum infinito duelli apparatu a Circio
 proficiscens Thraciarum provincias hostiliter popu-
 labatur, perferre potuisse credebatur.

XLIX. His igitur præfatis virginum catervis, ne-
 quaquam Eustochiæ et Demetriadis virtutum rumu-
 sculus, qui passim per Europam crebescens diffu-
 ditur, a nostris litterarum schedulis et apicum picta-
 tiolis excipiat, quarum prior favorabilis filia Paulæ
 et beatæ Blesillæ germana adeo apud Occidentis im-
 perium solerti librorum ingenio prædita claruit, ut in
 orthodoxorum bibliothecis, ubi sagacissima Hiero-
 nymi commenta recitantur, illius quoque opinio cre-
 bra lectionis assiduitate divulgetur, siquidem sexies
 terna vel ter sena in Esaiæ vaticinium volumina ad
 eandem virginem proluxa sermonum serie descri-
 buntur, sed et residua canonicarum commentariola
 Scripturarum quæ præfatus divinæ legis interpres, et
 matris solertia et virginis compulsus industria desu-
 davit, universa singillatim commemorare pertæsum
 est, quæ vestræ sagacitatis philosophiam per paten-
 tes librorum campos cursitantem nequaquam deli-
 tescere reor, cui etiam exhortatorium de Virginitate
 servanda insigniter edidit opusculum. Secundam ve-
 ro, nobili stirpis prosapia oriundam, in tantum vaga-
 bunda rumorum præconia extollebant, ut etiam
 transmariis litterarum characteribus imbuta, usque
 ad summum virtutis pharum virginis [Bodl., virgini-
 tatis] meritorum gradibus conscenderit. Siquidem
 flagitante ejusdem genitrice volumine proluxa et lepida
 sermonum serie digestum, ad præfatam Christi tirun-
 culam, citra pontum dirigitur, in quo rudimenta vitæ

illius caraxantur ita : *Scribendum est igitur ad Demetriadem virginem Christi, virginem nobilem, virginem divitem, et, quod his majus est, ardore fidei nobilitatam, divitiasque calcantem.* Et infra : *Quæ summo loco nata, in summis opibus, summisque deliciis nutrita, tantis tamque variis vitæ hujus blandimentis vel tanacissimis quibusdam vinculis irretita subito eruperit, cunctaque simul bona corporis animi virtute mutavit; et post pauca : Meminit enim, inquit, quas mundi opes, gloriamque respuerit, quas denique contempserit vitæ præsentis illecebras, quibus voluptatibus renuntiaverit.* Rursus ante calcem voluminis, cum supremi examinis exemplam terroremque judicantis, qui æqua discretionis bilance singulorum facta trutinabit, eleganter exponeret, ita exorsus est : *Recens factum est, quod ipsa vidisti, cum ad stridule buccinæ sonum Gothorumque clangorem lugubri oppressa metuit [Bodl., metu] domina orbis Roma contremuit.* Et infra : *Si ita, inquit, mortales timemus hostes et humanam manum, qui faciemus cum cæperit clangor et terribilis tuba intonare de cælo et ad illam archangeli vocem omni buccina clariorem totus simul remugiet mundus, tunc tu, justorum choris et sanctis cõbitata virginibus, in sponsi obviam subvolas, etc.*

L. Gloriosas itidem passiones trium germanarum Chioniz et Irenis atque Agapæ, quæ sub confessionis titulo et sanctæ virginitalis præconio pari tripudio triumpharunt, rusticis saltem schedarum apicibus caraxabimus, quarum celebrandis rumoribus longe lateque crebrescentibus, Diocletianus ea tempestate sceptris imperialibus infeliciter functus, prædictas Christi pedisequas accersiri præcepit, quibus si a Christianæ religionis cultura apostatarent, et a recto fidei tramite exorbitantes, nefandæ gentilitatis charybdibus naufragarent, palatinas pollicetur infulas et opulenta spondet patrimonia, si mallent [*Bodl. add. mundi*] matrimonia. Quæ cum opulentam mundi gloriam et lenocinantis vitæ præsentis illecebras non dissona sententiâ recusarent, illico, urgente nefandi gratoris imperio easdem sanctæ Ecclesiæ sequipedas in latebras lautumizæ diri tortores detrudunt, quibus beata Anastasia ne famelicæ frugalitatis parcimonia defluerent, alimonizæ stipendium et stipis edulium exhibens, lautumizæ liminibus libenter hærescit. Exin prædictæ sorores, Dulcizio Diocletiani satrapæ, nisi diis thymiana thurificarent, torquendæ traduntur. Quarum formosam vultus venustatem, non stibio confectam, vel calamistro cirris crispantibus indeptam, sed genuina consparsione ingenitam præses petuleus contemplant, statim oculorum lenocinio captus, in luxum labescit, ut cera ante larem liquecit; in tantum videlicet cæco carpitur igne, et clandestinis inflammatur stimulis, ut intempestæ noctis conticinio cellulam, in qua præfatæ virgines psalmodizæ concentum celebrabant, violenter irrumpere non vereretur, ubi cuncta culinæ suppellex et numerosa cocorum utensilia servabantur. Mox furis vesaniæ correptus, cœpit, quasi lymphaticus vel freneticus denigratos lebetes et furviores fuligine caca-

bos complecti tetrasque sartagine bassiare, in quibus diu strophosi fautoris instinctu debacchatus, et ridiculo ludibrio ludificatus abscedit et nequaquam effecta, sed effecta voluntate tam corporis habitudine cacabatus, quam mentis morbo maculatus egreditur, et velut Æthiopica nigritudine fuscatus a propriis parasitis et domesticis clientibus non agnoscitur. Etenim tam furva frontis effigies sibi soli patentibus oculoꝝ orbibus delitescit et cæteris sodalibus ac lictoribus patescit, cumque palatii vestibulum cacabatus, irrumpere enixo conamine niteretur, ut imperatori de irrogata vernarum calumnia flebili singultu querimoniam ederet, alii lentis viminibus cædentes, alii palmis, et pugillis colaphizantes, nonnulli ut atrum nebulosis phantasma exsufflantes in faciem procul eliminant : ductus itaque ad domum suam suorum manibus vernarum lamentantis clientelæ strepitu lugubriter excipitur, autumnans [*Bodl. autumnans*] incassum, quod a Christi tirunculis magica præstigiæ necromantia ludificaretur, velut contritus coluber linguis trisulcis sibilans, rursus sublime tribunal scandit, ut sanctas virgines propriis exutas cycladibus obscenæ cupiditatis spurciã succensus et petulantis lascivizæ facibus inflammatus, luxuriosis obtutibus contemplaretur, sed peplorum amicula sceleratis manibus membratim detracta nequaquam a sanctis artibus spoliari valuerunt. Denique Dulcizio præses cum omnibus machinamentorum inceptis frustraretur, et quidquid contra Christi virgunculas moliri deliberaret, cassaret [*Bodl., cassaretur*] imperante Diocletiano comes Sisinnius præfatas Dei famulas satis crude-scence pœnarum atrocitate vexandas accepit, nisi si urcas delubris cæremonias exhibentes aut Lupercalia et Compitalia celebrando, vel portumnalia perpetrando, et suovetaurilia thurificando seu Floralia et nictelia litando, furibunda numina reconciliaront, et deorum favorem repropitiarent; cujus exsecrandum imperium cum implere pertinaciter refragerentur, duæ ex illis in torrida crepitantis pyre incendia trusæ, una pharetrarum spiculis sauciata, cum virginitalis palma et martyrii corona paradisi prænia possessuræ, et cum cXLIV millibus virginalem melodiam modulaturæ ad Christum pariter perrexerunt.

LI. Præterea Imperantibus Augustis Valeriano et Gallieno, cum fervor torridæ persecutionis et ardor crudelitatis acrius incanduisset, et cœlestis militizæ manipulares, qui pro confessione fidei nequaquam formidosorum more luctatorum palæstram certaminis horruerunt, cruentis carnificum mucronibus necarentur, duæ germanæ virgines vocabulo Ruffina et Secunda, generosis oriundæ natalibus, persecutorum rabiem paulisper declinantes ad prædiolum suum in Tusciæ partibus basternæ vehiculo properabant, illico sponsis earum prodentibus nuper ad apostasizæ cloacam, velut molossi ad vomitum relapsis chiliarcho cum equestri turma insequente Romam reducuntur, putido squalentium ergastulo

LIII. Sed quid mirum rudi coruscante gratia, postquam virgo virginem sancto puerperio peperit, cujus principatus super humeros esse perhibetur, si sic Ecclesia Virginibus redundet, sicut cælum sideribus resplendet, cum etiam castissimum Joseph legalia veterum volumina immensis præconiorum laudibus concelebrent, quem ab ingruenti multiformium calamitatum discrimine, quas non solum lividorum conspiratio germanorum fraternum nequaquam exosa parricidium intentabat : verum etiam obscena fallentis domine frivola matrimonialis [Bodl., matronalis] pudicitie oblita machinabantur, quamdiu puræ virginis comes et lenocinantis prostibuli contemptor exstiterat, illasum divina tutela protegit, futurorumque prodigiorum arcanis imbutum et signorum portentorumque præsignis cæteros mortales latentium mirabiliter instructum, prophetica quadam vaticinatione inspiravit, ut non immerito a limpidissimis solis ac lunæ luminaribus ac residuis stellarum sideribus, simulque fecundis manupulorum fasciculis somno sopitus adorari venerarique videretur, dum in pulcherrimo pubertatis decore et formosi vultus florens venustate multo formosiore fretus virginitate, strophosam muliebris audacie muscipulam parvipendens, callidæ deceptionis decipulam declinavit, simulque fraudulenta femineæ titillationis lenocinia ac blanda sermocinationis incitamenta, velut lentescente nectaris defruto seu mulsæ [Bodl., mulso] mellitæ potationis oblectamenta, atrum veneni virus infundentia, et incautos quosque sine lorica fidei armaturaque militari repositos truculenter ad tartarum trudentia sprexit, vicit, contempsit, et cum palma virginitatis aufugit; qui licet arcta sordentis ergastuli latibula, et tetrum tenebrosi carceris squallorem propter egregiam pudicitie puritatem pateretur, attamen clandestinæ castitatis cognitor Deus, cui secreta patent, et quem abstrusa non latent pro incontaminata adolescentis confitentia eidem Memphisiticæ gentis gubernacula tradidit, et florentis imperii moderamen regendum commisit.

David quoque opinatissimus regum, sub ipso pubertatis tirocinio illibata virginitate præditus antequam copula matrimonii et connubii nexibus nodaretur, nonne argutis fibrarum fidibus lymphaticum mitigabat, et impensa sospitatis gratia freneticum curavit, dira procul tetrorum explosa spirituum vesania, quique etiam ætate tenellus lacertis invalidus [Bodl., valdus] frementium mandibulas leonum discerpisse, dirorumque rictus ursorum frustatim confregisse, et enormem Allophilorum gigantem crista cassidis ac thorace indutum, oreis et phalarica armatum æreaque umbonis parma protectum, saxis tantum teretibus et fundibulo frater singulariter congregiendi obruncasse describitur. Ergo licet vita illius ad metam mortis probabilis exstitisset, utpote qui solus nepotum et pronepotum piaculæ proprii prærogativa meriti abolere potuisset, ut in Basilcon de regibus prisce legis censuram prævari-

A cantibus sæpe cautum est : *Non exstinguam scintillam David*, tamen relicto virginitatis statu Urias insons interimitur, Bersabæ illegitimo jugalitate vinculo federatur, et pro hac temeritate expianda cœlestis iræ nuetrone proles primogenita percutitur, licet inquam uterque patriarcha, quamdiu aura ætherea et vitali flamine vesceretur, supernæ majestati gratissimus exstiterat [Bodl., exstiterit], ast tamen post carnalis consortium copulæ [Bodl., consortii copulam], de utroque minora virtutum præconia crebrescunt.

B Samson ille Nazareus ab ipsa gracillima cunabulorum ætatula Domino septenis crinibus sacer antequam fraudulentis Dalilæ complexibus caperetur, et perfidi pellicatus stupro enerviter deceptus illecebrosus lenocinii nexibus nodaretur; nondum ferro dempta cincinnorum cæsarie, quantis miraculorum signis et virtutum rumoribus omni sæculo usque ad id tempus in expertis effulsisse divulgatur [Bodl., divulgatur].

C LIV. Igitur, sicut supra retulimus, per Hieremiam et Danielem cæterosque ejusdem propositi consortes et florentis pudicitie sodales futura incarnati Verbi virginitas mysticis sacramentorum obumbrationibus figurabatur : ita per Abel insontem mitis innocentia et passio, per Melchisedech vero supernæ potestatis pontificium et cœlestis infulæ flammium præsignabatur, quorum prior, ut alius repetens ab origine pandani, propter dignitatem innocentie palmam, et originalis patientie titulum spreto fraterni libaminis sacrificio rata et grata divinis conspectibus holocaustomata, primus mortalium offerre promeruit, et hujus rei gratia a perfido et nefando fratre inextricabili germanitatis vinculum contra fas divinum et fas humanum rumpente crudeliter cruentatus futuram in fine sæculorum pii Redemptoris nostri passionem purpureo pretiosi sanguinis ostro præfiguravit. Ast vero Melchisedech inchoante tertia sæculi ætate florens, et primus summi sacerdotii dignitate subnixus ac præclaro pontificatus apice præditus, per idem tempus orta regum similitate patriarchæ cum cccxviii vernaculis famosum reportanti tropæum, et post enormem catervarum stragem cum fratruale numerosas Sodomorum reducenti prædas obvians, nonne pro sanctitate conversationis typica panis merique libamina litaturus Redemptoris tropice personam præfigurans obtulit [Bodl. om. obtulit], ut merito de Christi sacerdotio quo geminam obtulit victimam Davidica concinnant [Bodl., concinnant] oracula, *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech*; cujus paterni geniminis prosapia et maternæ generationis propago, ignota sæculis genuini partus natura delitescit. Id ipsum Apostolo testante, *Sine patre, sine matre, sine genealogia*; quamvis vulgata Iebræorum traditio hunc fuisse arbitretur Sem primogenitum Noe, Tritavum Abraham et Nachor, et Aran. Sed plurimum differt inter ambiguas Pharisæorum traditiones et elucubratam sacræ Scripturæ definitionem. Apocryphorum cuim nancias et lucertæ

frivolorum fabulas nequaquam catholica recepat A Ecclesia.

LV. Sed ad propositum revertar. Ornetur, inquam, beata virginitatis integritas non exterioris hominis formosa venustate, sed interioris religiosa castitate. Si enim exterior pretioso indumentorum comptus ornata sæculariter gloriatur, frustra interior de pulchritudine propria inaniter [*Bodl. om. inaniter*] gratiatur, cum Vas electionis generali sententia quasi speciali refragetur, *Mihi*, inquit, *absit gloriari, nisi in cruce Domini*; ut quid enim sæculi pompulenta vanitas in catholicam Christi basilicam intromittitur, ob quam rem virgines Christi cœnobii famulatu conversantes, ornamentis vestium delicatis decorari satagunt. Nonne Achar filius Acharmi, qui de anathemate municipii septeno murorum ambitu vallati pallium coccineum et ligulam auri sibi usurpans contra decretum ducis clandestina fraude subripuit cum totis parentelæ contribulibus et domesticis clientelæ sodalibus saxorum imbribus obrutus horrendum mortis spectaculum Hebræorum phalangibus præbuit? Per allegoriam vero oppidum Hiericho cum septiformi murorum obstaculo typum mundi cum septenis sæculorum millibus designasse priscorum Patrum decreta sanxerunt, non ergo ruituri vetita mundi ornamenta purpuræ pretiosis tincturæ muricibus colorata alumnis cœnobii vernaculis Christi virginibus Ecclesiæ contra apostolica statuta et legalia scita rite ac regulariter congruere queunt. Si quidem pastor gregis dominici et janitor cœlestis aulae, de quo poeta,

Claviger æthereus portam qui pandit in æthra.

Ita auctoritate principali et authentico pontificatu promulgat: *Sit mulieri non exterior ornamentis, aut auri, aut vestis cultus, sed cultus cordis*. Unde Gregorius pervigil pastor, et pædagogus noster, noster, inquam, qui nostris parentibus errorem tetrae gentilitatis abstulit et regenerantis gratiæ normam tradidit, cum evangelicum explanaret dictum: *Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus regum sunt*, adjunxit: « Nemo ergo existimet in studio vestium peccatum deesse, quia si hoc culpa non esset, nequaquam Petrus apostolus per epistolam suam feminas a pretiosarum vestium appetitu compesceret, dicens: *Non in veste pretiosa*. Quod si hoc culpa non esset, nullo modo Ioannem Dominus de vestimenti asperitate laudasset. Pensate quæ culpa sit hoc etiam viros appetere a quo curavit pastor Ecclesiæ et feminas prohibere. »

LVI. Evidens namque ut mihi videtur, inexcusabilis arrogantis probrum et ostentationis indicium ex eo declaratur, quod nemo ibi pretiosis et coloratis vestibus indui desiderat, ubi a nullo valet videri; unde B. Cyprianus de virginibus loquens: « Quid, inquit, ornata, quid compta procedit, quasi maritum aut habeat, aut querat? » Et infra subdidit: Neque enim virginem fas est ad speciem formæ suæ comi, aut de carne et ejus pulchritudine gloriari, cum Apostolus dicat, *Mihi autem absit gloriari, nisi in*

cruce Domini nostri Jesu Christi; nulla sit illis magis quam adversus carnem coluctatio et vincendi corporis ac domandi obstinata certatio. Ornamentorum enim ac vestium insignia et lenocinia formarum, non nisi prostitulis ac impudicis feminis congruunt, et nullarum fere pretiosior cultus est quam quarum pudor vilis est. In Apocalypsi mulier illa amicta erat pallio purpureo et coccineo. Fugiant castæ virgines et pudicæ incestarum cultus, labitus impudicarum, luparum insignia, ornamenta meretricum. » Et alibi: « Cæterum, inquit, si tute sumptuosius comas et per publicum notabiliter incedas, oculos in te juvenum illicias, suspiria adolescentum post te trahas, concupiscendi libidinem nutrias, sperandi fomenta succendas, ut etsi ipsa non pereas, alios tamen perdas, et velut gladium te et venenum videntibus exhibeas, excusari non potes, quasi mente casta sis et pudica; redarguit te cultus improbus et impudicus ornatus, nec computari jam potest inter virgines Christi quæ sic vivit ut possit adamari. » Hactenus Cyprianus: Nunquid ille conditor ac creator omnium Deus hirsutas bidentum lanas et setosa vervecum vellera, non potuit rubro conchilii sanguine aut cruento bacciniorum succo inficere, seu certe, purpureis tincturæ muricibus naturaliter colorare, si hoc nostris usibus commodum et utilitati [*Bodl. add. nostræ*] profuturum solerti præsciebat prævidisset ut [*Bodl., et*] illud veraciter impletur, quod per ironiam a poeta feliciter cantum est:

Nec varios discet mentiri lana colores:
Ipse sed in pratis aries jam suave rubenti
Murice, jam croceo mutavit vellera luto,
Sponte sua sandix pascentes vestiet agnos.

Et quasi ille de quo dictum est: Qui vivit in æternum, creavit omnia simul, cum conderet orbem originaliter creare nequiverit, nunc mortalium industria stolidis ac superfluis adiuvtionum argumentis addere et amplificare contendat. Unde inelytus item Cyprianus Punicorum pontifex inquit: « Neque enim Deus coccineas, aut purpureas oves fecit, aut herbarum succis et conchiliis tingere, et colorare lanas docuit. Nam quippiam in rerum visibillum plastica humanæ naturæ necessarium omnipotentem reliquisse infectum et imperfectum catholicæ fidei regula refragatur; sed quid mirum si apostolorum oracula et jurisperitorum scita præfatas frivolorum nœnias abominentur, cum etiam gentiles gentilibus et paganis pagani quasi ridiculosum subsannantis gannaturæ opprobrium l-gantur improperasse hoc modo, cum infami proverbiorum elogio cachiunantes ac cavillantes:

Vobis picta croco et fulgenti murice vestis:
Et tunicæ manicas et habent redimicula mitræ.

LVII. Judith filia Merari, post obitum Manasse sumpto viduitatis theristro et spreto sponsali peplo blanda procorum lenocinia contemnens, nondum resultantibus apostolicæ salpicis clangoribus, *Dico innuptis et viduis, bonum est illis, si sic permanserint*: quasi candens liliū pia castitate florescens, atque a publicis conspectibus delitescens, in cœnaculi sola-

rio pudica conversabatur, cum horrendum Assyriorum principem, qui innumeris manipulorum millibus equitatu et peditatu glomerantibus orbem trementem terruit, Abra comitante circumvenire moliretur, haud secus decipiendum credidit, nec aliter obtruncandum rata est, nisi cum nativa vultus venustate ornamentis etiam corporalibus caperetur, de qua in LXX translatoribus scriptum est: *Induit se vestem iocunditatis suae et imposuit periscelides et dextralia, et annulos, et omnia ornamenta sua, et composuit se nimis in rapinam virorum.* En non nostris assertionibus, sed Scripturae astipulationibus ornatus feminarum rapina virorum vocatur. Verum quia hoc in arcta Heturae obsidione pro contribulibus dolitura compatiens affectu, non castitatis defectu fecisse memoratur, ideo salva pudoris reverentia celebre meticulous municipibus tropaeum et inclytum oppidanis trepidantibus triumphum teste tyranni capite et coropaeo reportavit. Necnon in Proverbiis mulier illa procaz et pertinax, Synagogae typum obumbrans, quae virum proprium integro plenilunio reversurum sponpondit, ornata meretricio et luxu lenocinante veordem juvenem pellexisse et fraudulento verborum oblectamento deceptum lugubriter elicisse describitur, ut merito quasi bos ductus ad victimam caecae cupiditatis petulantia captus nefandum prostitutae lupanar aggredi minime vereretur, ignorans quod ad vincula stolidus traheretur, donec transfigat sagitta jecur ejus, velut si ales pernicious festinet ad laqueum.

LVIII. Puderet referre quorundam frontosam elationis impudentiam et comptam stoliditatis insolentiam, quae in utroque sexu non solum sanctimonialium sub regimine coenobii conversantium, verum etiam ecclesiasticorum sub ditione pontificali in clero degentium, contra canonum decreta et regularis vitae normam deprehenduntur usurpatae, ob id solum, ut crustu interdictio phalerataque venustate carnalis statura comatur ab habitu corporea membratim ac particulatim perornetur. Nam cultus gemini sexus hujusemodi constat, subucula bissina, sive hyacinthina, tunica coecinea capitium et manicæ sericis clavatae calliculae [Bodl., clavatae galliculae] rubricatis pellibus ambiuntur [Bodl., ambiunt], antiæ frontis et temporum cicini [Bodl., concini] calamistro crispantur, pulla capitis velamina candidis et coloratis mavoribus [Bodl., mavortibus] cedunt, quae vittarum nexibus assuta talo tenus prolixius dependunt, unguis ritu falconum et accipitrum, seu certe ad instar cavannarum, acuuntur, quos naturaliter ingenua edendi necessitas instigat obunca pedum fuscina et rapaci unguarum arpagine alites et sorices crudeliter insectando grassari. Verum ne forte propter publicatum [Bodl., publicatam] protervorum insolentiam et traductam indiscipline arrogantiam, qui malunt negligenter dissimulari quam clementer increpari, obliqua livoris invidia criminemur, aut strophosae suggillationis ludibrio derogemur, hujusemodi disputatio nequaquam ulterius

A proteletur, sed competenti clausula maturius terminetur, ne dum maligma [Bodl., malagma] medicinali purulentis protervorum vulneribus quaerimus, rigida convitiis flagra virulentasque asperae invectionis mastigias ab æmulis truciter illatas experiamur, et tamen non magnopere moveor quamlibet adversus stipulatorem veritatis suatim livescant ac contra insectatorem tumentis jactantiae graviter ingemescant. Quia meliora sunt vulnera diligentis quam oscula odientis, levius quippe ferenda est livida devoti vibex amici, quam adulatio fallax inimici. Unde proverbium dicitur,

Lingua assentatrix vitium peccantis acerbat,
Et delectatum criminis laude ligat.

Et infra, inquit:

Libera sit potius vox correctoris amici:
Serpere nec fibris caeca venena sinat.

Quamobrem ab omnibus generaliter indulgentiae veniam non difficulter impetrandam reor, quia neminem specialiter sermonum severitas castigando exacerbat. Nam passiva plurimorum generalitas nequaquam jure lacerari debet, ubi specialis singulorum proprietates culpari non valet; multum quippe genus et species, hoc est, generalitas et specialitas, ab invicem differunt. Sed de intactae virginis gloria dicturi propemodum superflue, de peplorum amiculo rhetoricamur, cum de pudicitiae tantum praeconio remotis paulisper reliquarum rerum negotiis, prout gratuita Dei gratia suppeditat, philosophari decrevimus.

C Omne etenim purae virginis privilegium potius in solo liberae mentis praesidio servatur, quam in arcto carnis clustello continetur, et magis inflexibili ultroneae voluntatis arbitrio salubriter tutatur, quam coacto corporis famulatu funditus ad nihilum redigatur; unde Augustinus Afer Hipponensis pontifex elegante prosae sententia promulgat dicens: Ita non amittitur corporis sanctitas manente animi sanctitate, etiam corpore oppresso, sicut amittitur corporis sanctitas, violata animi puritate, etiam corpore intacto, quod Prosper per cola et commata mellitis versuum epigrammatibus inculcavit, dicens:

Mens illaesa nihil violato in corpore perdit,
Invitam carnis vulnera non maculant.
Nec crimen facti recipit, non mista voluntas;
Velle magis facinus, quam tolerare nocet.
Sic autem ad cordis penetralia cuncta recurrunt,
Ut plerumque animus sit sine carne reus,
Cum quod ab intacto submotum est corpore solus,
Concipit, et tectis motibus intus agit.

Denique praefatus Punicorum praesul: *Virginitas*, inquit, carnis corpus intactum. *Virginitas anima fides incorrupta.* Item Prosper inquit:

Carnis virginitas intacto corpore habetur,
Virginitas animi est intemerata fides;
Qua sine corporei nil prodest cura pudoris,
Sed mentis pietas augeat utrumque bonum.

Igitur, digesto pulcherrimae virginis libello, licet mediocriter urbano, stylus jam finem flagitat, et dictandi tenor terminandus est; quia illustris concionator: *Tempus*, inquit, *loquendi, et tempus tacendi.* Non enim aliud quodlibet minusculum plus ratum et gratum virginibus Christi fore credideram, quam ut

puclis pudicitiae prœmia promerentur et mundis A
munditiæ munera mitterentur.

LIX. Fateor autem charitati vestræ quod hoc opu-
sculum, licet constet minusculum pastoralis curæ
sarcina gravatus, negotiorumque terrenorum ponderibus
oppressus ita perniciousiter, ut satagistis dictare,
vobisque destinare, nequiveram, quia securæ quietis
spatium et morosam dictandi intercapedinem scrupulosa
ecclesiastici regiminis sollicitudo denegabat, et
tumultuans sæcularium strepitus obturbabat. Otium
namque clandestinæ quietis et remotis secretæ
solitudinis largam scribendi materiam dictantibus
affatim conferunt. Sicut e contrario verbosa garru-
lorum loquacitas et infesta sæcularium negotia, quæ
contemptibilibus Ecclesiæ Apostolus dispensanda
præcipit, violenter auferunt. Non enim ut Origenes
inclutus Græcorum didascalus, qui tertio ineunte
ætatis lustro omnes propemodum philosophorum
disciplinas, hoc est arithmeticam, geometricam, mu-
sicam, astronomiam, astrologiam et mechanicam, in
pubertatis principio perfecte consummavit, dictandi
tenorem notariis excipientibus et antiquariis descri-
bentibus usurpare præsumpsimus. Illis ergo de c. usis
epistolarum vestrarum debita vicissitudo, quasi quodam
dilationis obstaculo, tricabatur. Quæ in eorum
fœnus votorum hactenus infectum arguebant [Bodl.,
arguebat], præsertim, ut dixi, diversarum rerum
distensionibus fœsæ mentis cervicem gravi fascis
sarcina depremantibus. Hæc morosa tritatio evenit
ut pollicita Codicilli rescriptio tanto temporis inter-
vallo diutissime protelaretur. Rimosa namque fra-
gillis ingenii barca, diræ tempestatis turbine quassata,
licet laborante lacertorum remigio optatum silentii
portum sero attingit. Sed tamen nostræ rusticitatis
stipulatio, superno Christi patrocinio freta, fiducia-
liter confidit quod nostrarum carbasa antennarum
prosperis ventorum flaminibus sinuata, quasi inter
scyllam solœcismi et barbarismi baratrum indisruptis
rudentibus feliciter transfretaverint, scopulosas quo-
que lautacismi collisiones, et moytacismi voragines,
ineautos quosque sine grammaticorum gubernaculo
reptos ad erroris naufragia truciter trudentes mi-
nime perhorruerint.

LX. Porro quemadmodum intactæ virginitatis glo-
riam rhetoricis relatibus favorabiliter venerari nite-
bar, sic identidem, si hoc carneum animæ ergastu-
lum ante satis, ut dicitur, crudescentibus cassabun-
dum non obierit, ac dura Parcarum quies et ferreus
læthi somnus palpebrarum convolutus non tricaverit,
heroicis hexametrorum versibus ejusdem præconium
pudicitiae subtiliter comere Christo cooperante cona-
bor; et velut jactis jam rhetoricis fundamentis ac
constructis prosæ parietibus cum tegulis trochaicis
et dactylicis metrorum imbricibus firmissimum cul-
men cœlesti confusus suffragio imponam. Verumtam-
en promissum sequentis eulogiæ minusculum, non
aliter me spopondisse mementote, ni torpens nostræ
mediocritatis ingenium, quod quasi focus fulvis fa-
villarum cineribus coopertus, si non fuerit scisci-

tandi aut scribendi fomite succensum, frigenti tem-
pore tabescit, iteratis totidem epistolarum scriptis
instigare dignemini, quod præcedentem libelli textum
nequaquam [Bodl., nequaquam] lepida urbanitatis fa-
cundia digestum, fidenter impetrare merebamini.
Etenim frustra sequentis opusculi sarcina desudans
laboriosis oneribus lacessere nitar, nisi præcedentis
scripturæ stylum vestræ sagacitati fore gratum ex-
periar, potissimum cum metrica leporis elegantia et
rhetoricæ dissertitudinis eloquentia, tantum altrim-
secus discrepent, quantum distat dulcisapa a meru-
lento temeto.

Hactenus interea formosæ virginitatis speciem, et
venustum pudicitiae vultum componens, diversis
virtutum coloribus, quasi fœcorum floribus depinxi;
quemadmodum solent nobilium artifices imaginum
et regalium personarum pictores deauratis petallis
thoracidas [Bodl., thoracidas] ornare, et pulcherrima
membrorum liniamenta fabrefactis vultibus decora-
re, cum tamen iidem opifices plerumque turpi na-
tura corporis deformes et contemptibiles existant,
magisque iconisma regale compto stemmate depic-
tum laudatur, quam despicibilis persona pictoris ve-
neratur, qua de re sedis apostolicæ præulem reor
dixisse: Pulchrum depinxi hominem pictor fœdus,
aliosque ad perfectionis litus dirigo, qui adhuc in
delictorum fluctibus versor. Eia! Christi tirunculæ,
ait mihi præsentis opusculi rata recompensatio
vestrarum precum frequens collata vicissitudo, meique
laboris et sudoris fiat fulcimentum vestræ interces-
sionis adjumentum [Hic deficit Bodl.]; ut qui pro-
pria meritorum qualitate et fidei fragilitate trem-
bundus ac nutabundus vacillare videor, robustissima
patrociniorum vestrorum columna fretus, feliciter
ac firmiter fulciri merear, et quem gravi facinorum
et flagitiorum sarcina triste piaculi pondus depri-
mit, vestrorum potens meritorum suffragium beni-
gna pietate clementer sustentet, quatenus in sancta
synaxi cum veneranda monasticæ classis caterva
universitatis creatori meditata orationum holocausto-
mata flexis poplitibus concorditer obtulerit, meæ
contemptibilis personæ, juxta quod vestra vota de-
vota sponderunt, reminisci dignetur, ut et nostra
vobis supplicantibus, juxta Psalmographi senten-
tiam, oratio dirigatur, sicut incensum in conspectu
divinæ Majestatis thurificatur, quod porrectarum
elevationi manuum simulatur, et sacrificio serotino
æquiparatur, unde sacra materteræ Domini soboles
primus Eliæ pontifex, cum Evangelii splendor au-
roresceret et jubar lucis æternæ rutilaret: *Orate*,
inquit, *pro invicem, ut salvemini*; et infra extemplo
subdidit: *Multum valet deprecatio justî assidua*. Si-
quidem oppido frequens oratio quasi arx editissima
et inextricabile propugnaculum contra venenatas
æmularum ansatas fore creditur. Orantem pro no-
bis beatitudinem vestram alma Trinitas, una Deita-
tis substantia, et trina personarum subsistentia, to-
tius mundi monarchiam gubernans, ab alto cœli cul-